
 
 

 
ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลสระ 

เรื่อง  นโยบายไม่รับของขวัญและของกำนัลทุกชนดิจากการปฏิบัติหน้าท่ี (No Gift Policy) 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

 
 

 ข้าพเจ้า นายสังคม  สืบแสน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสระ ในฐานะผู้บริหารสูงสุดของ
องค์การบริหารส่วนตำบลสระ ขอประกาศนโยบายไม่รับของขวัญและของกำนัลทุกชนิดจากการปฏิบัติหน้าท่ี 
(No Gift Policy) และขอประกาศเจตนารมณ์ของผู้บริหาร เจ้าหน้าท่ีและบุคลากรทุกคนว่าองค์การบริหารส่วน
ตำบลสระ เป็นหน่วยงานท่ีผู้บริหาร เจ้าหน้าท่ี และบุคคากรทุกคนไม่รับของขวัญและของกำนัลทุกชนิดจาก
การปฏิบัติหน้าท่ี (No Gift Policy) ท้ังใน ก่อน ขณะ และหลังจากการปฏิบัติหน้าท่ี และการรับนั้นจะส่งผลให้
เกิดการทุจริตและประพฤติมิชอบท้ังในปัจจุบันและอนาคต โดยร่วมกันสร้างวัฒนธรรมสุจริตให้เกิดขึ้นในองค์กร 
ปลูกจิตสำนึก สร้างทัศนคติ ค่านิยมท่ีดี ในการปฏิบัติหน้าท่ีให้สามารถคิดแยกแยะระหว่างผลประโยชน์ส่วนตน
และผลประโยชน์ส่วนรวมออกจากกันได้อย่างเป็นอัตโนมัติ และมีฐานความคิดท่ีคิดถึงประโยชน์ส่วนรวมของ
ประชาชนมากกว่าประโยชน์ส่วนตน มีจิตสาธารณะ ปฏิบัติหน้าท่ีราชการอย่างถูกต้อง โปร่งใส เป็นธรรม และ
ไม่เลือกปฏิบัติ ไม่กระทำการอันเป็นการขัดกันระหว่างผลประโยชน์ส่วนบุคคลกับประโยชน์ส่วนรวม ไม่รับทรัพย์สิน
หรือประโยชน์อื่นใดอันอาจคำนวณเป็นเงินได้จากผู้ใด นอกเหนือจากทรัพย์สิน หรือประโยชน์อันควรได้ตาม
กฎหมาย กฎ หรือข้อบังคับ ท่ีออกโดยอาศัยอำนาจตามบทบัญญัติแห่งกฎหมาย เว้นแต่เป็นการรับทรัพย์สิน
หรือประโยชน์อันอื่นใดโดยธรรมจรรยา ตามหลักเกณฑ์และจำนวนท่ีคณะกรรมการ ป.ป.ช. กำหนด รวมถึงการ
ปฏิบัติตนตามมาตรฐานทางจริยธรรมของเจ้าหน้าท่ีของรัฐ และแนวทางการปฏิบัติการให้หรือรับของขวัญหรือ
ประโยชน์อื่นใดของเจ้าหน้าท่ีของรัฐทุกตำแหน่งและทุกระดับขององค์การบริหารส่วนตำบลสระ ตลอดจนกฎหมาย 
ระเบียบ และมติคณะรัฐมนตรีท่ีเกี่ยวข้องอย่างเคร่งครัด เพื่อให้องค์การบริหารส่วนตำบลสระ ปลอดจากการ
ทุจริตและประพฤติมิชอบ 
 

 จึงประกาศให้ทราบโดยท่ัวกัน และให้ถือปฏิบัติตามนโยบายอย่างเคร่งครัด 
 

   ประกาศ  ณ  วันท่ี  1  เดือน  ตุลาคม  พ.ศ. 2567 
          
 
 

 (นายสังคม  สืบแสน) 
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสระ 


